



16 DE JULIO DEL AÑO 2023

CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE MONCLOVA, ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, SIENDO EL DÍA DIECISEIS DEL MES DE JULIO DEL PRESENTE AÑO DOS MIL VEINTITRES, EN FUNCIONES EL SUSCRITO SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO, LIC. ELEUTERIO LOPEZ LEOS, Y POR ACUERDO DEL PRESIDENTE MUNICIPAL DR. MARIO ALBERTO DAVILA DELGADO Y EN CUMPLIMIENTO CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V, ARTÍCULOS 85, 86, 87, 88, 91 DEL CÓDIGO MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE COAHUILA, SE CITA A TRAVÉS DE LA PRESENTE CONVOCATORIA A LAS 08:00 HORAS DEL DÍA 18 DEL MES DE JULIO DEL PRESENTE AÑO 2023, EN LA SALA DE CABILDO PARA LLEVAR A CABO SESIÓN DE CARÁCTER EXTRAORDINARIA NUMERO 38; BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA, DECLARACION DE QUORUM LEGAL APROBACION DEL ORDEL DEL DIA.
- 2. PRESENTACIÓN, DISCUSIÓN Y EN SU CASO AUTORIZACION AL PRESIDENTE MUNICIPAL DR. MARIO ALBERTO DAVILA DELGADO PARA QUE A TRAVES DE LA FIGURA JURIDICA ADMINISTRATIVA DE CONCESIÓN SE LE OTORGUE LA ORGANIZACION Y EĴECUCION DE LA FERIA ANUAL DE ESTA CIUDAD, FERIACERO 2023 A LA PERSONA FISICA JAVIER FLORES L. (Propuesta de la Presidenta de la Comisión de arte y cultura Regidora Gabriela Z. Garza Galván).
- 3. PRESENTACIÓN, Y EN SU CASO AUTORIZACIÓN PARA EMITIR LA CONVOCATORIA PARA LA ENTREGA DE LA PRESEA ALONSO DE LEON A MONCLOVENSES DESTACADOS EN EL AMBITO ARTISTICO, CULTURAL, SOCIAL, DEPORTIVO, O ACADEMICO. (Propuesta de la Presidenta de la Comisión de arte y cultura Regidora Gabriela Z. Garza Galván).
- 4. PRESENTACIÓN, Y EN SU CASO AUTORIZACIÓN PARA EMITIR LA CONVOCATORIA QUE ESTABLECE LOS REQUISITOS PARA SER CANDIDATA A REYNA DE LA FERIACERO MONCLOVA 2023. (Propuesta de la Presidenta de la Comisión de arte y cultura Regidora Gabriela Z. Garza Galván).





- 5. PRESENTACIÓN, Y EN SU CASO AUTORIZACIÓN AL PRESIDENTE MUNICIPAL DR. MARIO ALBERTO DAVILA DELGADO PARA EMITIR UNA RESOLUCION DE CARÁCTER GENERAL MEDIANTE LA CUAL SE OTORGUE LA CONDONACION DEL 100% DE RECARGOS GENERADOS EN LA OMISION DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL E ISAI. (Propuesta del Presidente Municipal Dr. Mario Alberto Dávila Delgado).
- 6. CLAUSURA DE SESIÓN.

ALENTAMENT

(Rubrica)

(Rubrica)

(Rubrica)

(Rubrica)

(Rubrica)